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Geachte mevrouw Van Hoek, Uw mailbericht

22 maart 2018

Op 14 november 2017 beantwoordde mijn collega mevrouw Eckenhausen een
brief van uw voorzitter mevrouw Wiegman-van Meppelen Scheppink, betreffende
het verscherpt toezicht op Stichting CASA Klinieken. In haar brief meldde
mevrouw Eckenhausen aan mevrouw Wiegman dat de rechtbank op 8 november
2017 het faillissement van Stichting CASA Klinieken had uitgesproken en dat het
verscherpt toezicht op CASA Klinieken bleef gehandhaafd.

In vervolg hierop heeft u de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd in oprichting
(verder: inspectie) op 22 maart 2018 om nadere informatie gevraagd. Zoals

u blijkens uw e-mail heeft gezien, heeft de inspectie op 20 maart jongstleden het
verscherpt toezicht op CASA Klinieken opgeheven. Refererend aan het bericht op
de website, vraagt u in uw e-mail om het onderliggende rapport.

In reactie op uw vraag kan ik u melden dat de inspectie de bevindingen van de
periode van het verscherpt toezicht heeft opgenomen in een briefrapport. In dit
rapport zijn de acties, bevindingen en overwegingen van de inspectie
samengebracht. Conform het openbaarmakingsbeleid van de inspectie is het
briefrapport gepubliceerd op de website van de inspectie:
http://iai.nl/zoeken/document.aspx?doc=0pheffen+verscherpt+toezicht+Stichtin
g+Casa+Klinieken&docid=12873

In de brief van 14 november 2017 bracht mevrouw Wiegman, mede op basis van
de informatie van een anonieme tipgever, een aantal punten onder de aandacht
van de inspectie. Deze betroffen enerzijds de voorwaarden voor een zorgvuldige
counseling, behandeling en nazorg; anderzijds de bestuurlijke
verantwoordelijkheid en de capaciteit van medewerkers. Uw aandachtspunten
werden samengevat in uw punt 12 waarin u vraagt hoe de inspectie controleert of
Stichting CASA Klinieken kan blijven voldoen aan haar kerntaak en aan de
voorwaarden van de vergunning.

Zoals u in het rapport kunt lezen, lag de focus van de inspectie er inderdaad op
dat de kwaliteit en veiligheid van de zorg aan de individuele patiént gewaarborgd
bleef en dat er voldoende capaciteit was om aan de zorgvuldigheidseisen die
daarbij horen te kunnen voldoen. Toen deze niet meer gewaarborgd konden
worden, is de zorgverlening gestaakt.
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Ons kenmerk

In de verwachting u hiermee voldoende geinformeerd te hebben. 2018-2112475/M2005986/
MA/IvD/vbp

Met vriendelijke groet, Datum
11 april 2018

Plo

Drs. J.R. van Diermen, MBA
Hoofd afdeling Medisch Specialistische Zorg
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